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Projekty uchwał w sprawie zgody i braku zgody na przystąpienie do sporządzenia zintegrowanych planów
inwestycyjnych złożyła Komisja Główna, a klub radnych „Kraków dla Mieszkańców” projekt uchwały
kierunkowej w sprawie wzrostu wynagrodzeń pracowników Domów Pomocy Społecznej.

Zgoda na plan

Projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia zintegrowanego planu
inwestycyjnego dotyczą obszarów „rejon ulicy Władysława Kłosińskiego” (druk nr 1067) zakłada
przekształcenie terenu objętego ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego obszaru „Cystersów" z przeznaczenia o symbolu [3U] ustalającego warunki dla
zabudowy usługowej, na przeznaczenie o symbolu [1MW] przewidujące lokalizację zabudowy
wielorodzinnej o wysokości do 25 m ( dla budynków do 28 m zastosowaniem na części zabudowy
strefy obniżonej wysokości od 4 m do 23 m) oraz przeznaczenie o symbolu 1KDD stanowiące
poszerzenie istniejącego pasa drogowego ulicy Kłosińskiego. W ramach projektu planu przewidziano
minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej na poziomie 40%. Zintegrowany plan inwestycyjny
obszaru Rejon ulicy Władysława Kłosińskiego jest zgodny generalnymi wytycznymi Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. W trybie jednego czytania podczas sesji
referować go będzie radny Piotr Moskała.

Brak zgody na plan

Brak zgody na przystąpienie do sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego dotyczy „rejonu
ulicy ks. Franciszka Trockiego” (druk nr 1068). - Zintegrowany plan inwestycyjny w swoich granicach
zakłada przekształcenie terenu objętego ustaleniami obowiązującego miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Skotnicka - Działowskiego" z przeznaczenia o symbolu
[2ZP] ustalającego warunki dla zieleni urządzonej o charakterze parkowym, na przeznaczenie o
symbolu [1MN-UE] - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub usług edukacji oraz na części
działki teren zieleni urządzonej - 1ZP i teren drogi publicznej - 1KDL. (…) Wprawdzie zintegrowany
plan inwestycyjny obszaru „w rejonie ulic księdza Franciszka Trockiego" jest zgodny z generalnymi
wytycznymi Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa,
niemniej Komisja Główna RMK po zapoznaniu się ustaleniami projektu stwierdziła konieczność
odrzucenia projektu – czytamy w projekcie uchwały. W trybie jednego czytania podczas sesji
referować go będzie radna Iwona Chamielec.

Zintegrowany plan inwestycyjny jest szczególną formą planu miejscowego oraz obejmuje obszar
inwestycji głównej oraz inwestycji uzupełniającej. Jego wejście w życie powoduje utratę mocy
obowiązującej planów miejscowych lub ich części odnoszących się do terenu objętego tym
zintegrowanym planem inwestycyjnym.

Potrzebne zwiększenie wynagrodzeń



Projekt uchwały kierunkowej do prezydenta Miasta Krakowa dotyczy wzrostu wynagrodzeń
pracowników Domów Pomocy Społecznej w Krakowie (druk nr 1066). - W budżecie na 2026 rok
zostały ujęte środki na podwyżki dla pracowników domów pomocy społecznej oraz pozostałych
jednostek pomocy społecznej w wysokości 450 zł brutto na etat. Należy jednak podkreślić, że
pracownicy domów opieki społecznej nie otrzymali podwyżki wynagrodzeń w 2025 roku, mimo
licznych apeli przedstawicieli tej grupy zawodowej. W związku z powyższym oraz wobec faktu stale
rosnących kosztów życia, zasadnym jest uwzględnienie postulatów pracowników Domów Pomocy
Społecznej o podwyższenie ich wynagrodzeń dodatkowo o minimum 10 %. W szczególności oczekuje
się podwyżek dla pracowników, którzy codziennie bezpośrednio zmagają się z trudami opieki nad
osobami potrzebującymi pomocy – piszą radni w uzasadnieniu do projektu uchwały. W trybie jednego
czytania podczas sesji referować go będzie radna Eliza Dydyńska – Czesak.
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